МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ               ПРОЕКТ
НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

(второго  созыва)
РЕШЕНИЕ
______  2012 г.                                    село Новицкое                                             № __
Об утверждении цен на платные услуги, предоставляемые

населению Муниципальным казённым учреждением культуры и
библиотечного обслуживания Новицкого сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, Уставом муниципального казённого учреждения культуры  и библиотечного обслуживания Новицкого сельского поселения, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые населению Муниципальным казённым учреждением культуры и библиотечного обслуживания Новицкого сельского поселения;
1.2.   перечень платных услуг, предоставляемых населению Муниципальным казённым учреждением культуры и библиотечного обслуживания Новицкого сельского поселения;
1.3. калькуляцию стоимости платных услуг, предоставляемых населению Муниципальным казённым учреждением культуры и библиотечного обслуживания Новицкого сельского поселения;
1.4. расчет себестоимости содержания помещений Муниципального казённым    учреждения   культуры   и   библиотечного   обслуживания   Новицкого  сельского поселения.

2. Признать решение Муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 17 февраля 2012 г. № 11 «Об утверждении цен на платные услуги, предоставляемые населению Муниципальным бюджетным учреждением культуры и библиотечного обслуживания Новицкого сельского поселения  Партизанского муниципального района» - утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с__________ и подлежит  обнародованию.

Глава  Новицкого

сельского  поселения                                                                           А.В. Зражевский
                                                                                                     УТВЕРЖДЁН
                                                                                   решением муниципального комитета
                                                                                        Новицкого сельского поселения
                                                                                Партизанского муниципального района
                                                                                              от  __.__.2013 №  __
Прейскурант
цен на платные услуги, предоставляемые населению Муниципальным казённым учреждением культуры и библиотечного обслуживания
Новицкого сельского поселения
	№

пп
	Вид услуг
	Ед.изм.

продолжи-тельность
	Цена

билета,

руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Вечера отдыха для молодёжи
	3 часа
	50.00

	2
	Танцевальная программа для детей
	1 час
	20.00

	3
	Танцевально-развлекательная программа для взрослого населения
	1 билет
	200.00

	4
	Новогодние праздники, балы:
- для взрослого населения

- утренник  (дети)

- утренник  (родители)
	4 часа

1 часа

1 час
	200.00

50.00

20.00

	5
	Вечер отдыха для предприятий, частных лиц
	3 часа
	200.00

	6
	Выездные развлекательные программы для дошкольных учреждений
	1 час
	20.00

	7
	Праздничное поздравление Деда Мороза и Снегурочки  на дому
	1 вызов
	300.00

	8
	Праздничное поздравление Деда Мороза и Снегурочки  (для сторонних организаций)
	1 вызов
	300.00

	9
	Концерты художественной самодеятельности:
- детский

- взрослый
	1 билет

1 билет
	20.00

30.00

	10
	Кружки, студии, секции самоокупаемости
	месяц
	400.00 в мес.

	11
	Разработка и подборка сценариев
	1 экземпляр
	200.00

	12
	Запись фонограммы на носитель клиента
	1 фонограмма
	50.00

	13
	Совместные мероприятия с профессиональными коллективами (цирки, спектакли, концерты)
	1 мероприятие
	20 % от вырученных средств

	14
	Кино-видеопоказ:
- для взрослых

- для детей
	1сеанс

1сеанс
	50.00

30.00

	15
	Выставки - продажи
	1 мероприятие
	20 % от вырученных средств

	16
	Прокат сценических костюмов
	1 костюм
	200.00

	1
	2
	3
	4

	17
	Лотерея
	1 билет
	30.00

	18
	Настольные игры - теннис
	30 мин.
	20.00

	19
	Распечатка текста (ксерокопия формат А 4)
	 1 страница
	5.00

	20
	За каждый час дополнительной работы  вечеров отдыха и других культурно- массовых мероприятий

	50 % от установленной платы

	21
	Пользование услугами библиотечного абонемента:
- детский

- взрослый
	1 посетитель

1 посетитель
	5.00

10.00

	22
	Пользование Интернет - сетью
	1 час
	50.00

________________

                                                                                                       УТВЕРЖДЁН

                                                                                   решением муниципального комитета

                                                                                        Новицкого сельского поселения
                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                                              от  __.__.2013 №  __
Перечень

платных услуг, предоставляемых населению Муниципальным казённым учреждением культуры и библиотечного обслуживания
Новицкого сельского поселения
1. Ансамбли, студии, классы, кружки, секции, группы

1) кружки, секции: танца, изобразительного искусства, пения, актёрского
мастерства, лоскутной мозаики, лепки, макраме, бисероплетения.

2) студии: театральные, художественного слова.

2. Любительские объединения

1) художественные: самодеятельной песни, любительской музыки, танца, театра;

2) технические: компьютерной техники, моделирование, конструирование;

3) семейного отдыха;

4) хобби – центр;

           5) физкультурно – оздоровительные.

3.  Тематические мероприятия

1) вечера отдыха, вечера отдыха с развлекательной  программой.

2) детские дискотеки, игровые, познавательные, развлекательные, театрализованные программы;

3) конкурсные программы;

4) выпускные вечера, утренники;

5) новогодние праздники, балы, вечера отдыха;

6) выездные развлекательные программы для дошкольных учреждений;

7) фестивали, КВН, шоу-программы;

8) встречи с деятелями культуры, искусства, литературы, огоньки;

9) спектакли;

10) профессиональные праздники, юбилеи, свадьбы, корпоративные вечеринки;

11) концерты коллективов художественной самодеятельности;

12) демонстрации кино – видеофильмов;

13) выставки-продажи, лотереи;

14) театрализованные праздники;

15) спортивно – развлекательные мероприятия;

16) концертные программы и спектакли  профессиональных коллективов;

17) совместные мероприятия с профессиональными коллективами.

4. Разработка и подбор сценариев, запись фонограммы на носитель клиента.

5. Пользование аттракционами, игровыми комнатами, теннисом, бильярдом.

6. Прокат сценических костюмов.

7. Кружки, студии, секции самоокупаемости.
8. Распечатка текста (ксерокопия формат А 4).

9. Пользование Интернет – сетью.

                                                                                                       УТВЕРЖДЁН

                                                                                   решением муниципального комитета

                                                                                        Новицкого сельского поселения
                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                                              от  __.__.2013 №  __

Калькуляция
стоимости платных услуг, предоставляемых населению
Муниципальным казённым учреждением культуры
и библиотечного обслуживания Новицкого сельского поселения
1. Стоимость билета  (демонстрация мультфильмов) – 20 руб.: (20 чел, 1 час.)

- заработная плата музыкального руководителя дискотеки          - 25 % - 5 руб.

- заработная плата кассира-контролёра                                           - 10% - 2 руб.

                                                            итого заработная плата:    - 7 руб. 00 коп.

- начисления на заработную плату                                                  - 2 руб. 11 коп.
- стоимость билета                                                                             - 1 руб. 10 коп.

- развитие материально-технической базы ДК                               - 9 руб.79 коп.

                                                               итого стоимость:                -  20 руб.

2. Стоимость билета (молодёжная дискотека)              – 50 руб.: (30 чел.-3 часа)

- заработная плата музыкального руководителя                              - 25%  - 12 руб. 50 коп.
- заработная плата кассира-контролёра                                            - 10%  - 5 руб.00 коп.

- начисления на заработную плату                                                    - 5 руб. 29 коп.

- стоимость билета                                                                              - 1 руб. 10 коп.

- развитие материально-технической базы ДК                                - 26 руб. 11 коп.
                                                              итого стоимость:                 - 50 руб.

3. Стоимость билета (детская дискотека)                      -   30 руб.

- заработная плата музыкального руководителя                             - 25% - 7 руб. 50 коп.
- заработная плата кассира-контролёра                                            -10% - 3 руб. 00 коп.

- начисления на заработную плату                                                    - 3 руб. 17 коп.

- стоимость билета                                                                              - 1 руб.10 коп.

- развитие материально-технической базы ДК                                  - 15 руб. 23 коп.

                                                            итого стоимость:                   -  30 руб.

            4. Стоимость билета  (вечер отдыха для взрослых)       - 200 руб.  (40 чел.- 4 часа)

- заработная плата музыкального руководителя                              - 25%  - 50 руб. 00 коп
- заработная плата кассира-контролёра                                            - 10%  - 20 руб. 00 коп.
- начисления на заработную плату                                                    - 21 руб. 14 коп.

- стоимость билета                                                                              -   2 руб. 20 коп

- развитие материально-технической базы ДК                                - 106 руб. 33 коп.

                                                          итого стоимость:                     -  100 руб.

5.   Настольные  игры, теннис (30 мин.)  – 20 руб.

- заработная плата  кассира-контролёра                                          - 10% - 2 руб. 00 коп.

- начисления на заработную плату                                                   - 0 руб. 60 коп.
- развитие материально-технической базы ДК                               - 17 руб. 40 коп.

                                                          итого стоимость:                    -  20 руб.
________________________
                                                                                                       УТВЕРЖДЁН

                                                                                   решением муниципального комитета

                                                                                        Новицкого сельского поселения
                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                                              от  __.__.2013 №  __

Расчет себестоимости содержания помещений

Муниципальным казённым учреждением культуры
и библиотечного обслуживания Новицкого сельского поселения
	№ п/п
	Наименование затрат
	Дом культуры с.Новицкое
	Библиотека с.Новицкое
	Дом культуры с.Фроловка
	Библиотека с Фроловка
	Себестоимость

1 м2.из расчета ком. Услуг и проч. расходов
Д.К.Новицкое/ Д.К.Фроловка

	1
	Заработная плата
	1135900
	75642
	346344
	116684
	-

	2
	Начисления на з/плату
	388472
	25780
	118450
	39906
	-

	3
	Налоги
	24700

	24700/-

	4
	Коммунальные услуги в том числе:
	86740
	51600
	131888

	86740/131888

	отопление
	51554
	51600
	129431

	51554/129431

	водоснабжение
	1097

	1203

	1097/1203

	водоотведение
	1212

	1254

	1212/1254

	Электроснабжение
	32877

	32877/-

	5
	Прочие затраты (канцелярские, хозяйственные и др.)
	21513

	21513/-

	Итого:
	1657325
	153022
	596682
	156590
	132953/131888

	6
	Площадь помещений
	249,5
	56,56
	339
	34
	249,5/339

	в том числе фойе и места общего пользования
	197
	-
	109,3
	-
	197/109,3

	7
	Себестоимость 1м2 в год
	6643
	2705
	1760
	4606
	532,87/389,05

	8
	 Себестоимость помещения
- в месяц
	138119
	12750
	49720
	13050
	44,41/32,42

	9
	- в день
	4604
	425
	1657
	435
	1,48/1,08

	10
	- в час
	191,8
	17,71
	69,04
	18,1
	0,06/0,05

	11
	в том числе; фойе и места общего пользования
-  в месяц
	109056
	-
	16031
	-
	56,24/100,55

	12
	- в день
	3635,2
	-
	534
	-
	1,87/3,35

	13
	- в час
	151,5
	-
	22,25
	-
	0,08/0,14

____________________